76

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Janeiro de 2022.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PORTARIA N.º 073 - S, de 21 de Janeiro de
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no
uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso IX da
Constituição Federal e a Lei Complementar n.º 809
publicada no DOE de 25 de Setembro de 2015,
resolve:

RESCINDIR, o contrato de FELIPE BARBOSA
TREVIZANI, Inspetor Penitenciário - DT, NF.
3987248, desta Secretaria de Estado da Justiça, a
contar da publicação, por conveniência administra-
tiva.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 787588

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS
PROCESSO Nº: 2021-28J7J
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
0048/2021
CONTRATADA: NUTRINDUS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 42.857.789/0001-41
OBJETO: Prestação de serviço de serviço
continuado de nutrição e alimentação preparada nas
dependências da contratada para fornecimento de
refeições diárias para os presos da Penitenciária de
Segurança Média II - PSME II
VALOR TOTAL LÍQUIDO:
R$ 2.338.000,20
VIGÊNCIA: terá início no dia 23/02/2022 e terá
duração de 12 (doze) meses.
FONTE: 101

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRTÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS AD-

MINISTRATIVOS
Protocolo 787615

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 005/2022.

CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.
CONVENIADA: FABRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
GELADOS - EIRELI.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em
cumprimento de pena em regime semiaberto no
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvol-
vimento das atividades de limpeza do ambiente e
auxílio na produção de sorvetes.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia
subsequente ao da sua publicação.
Vitória/ES,24 de janeiro de 2022.
PROCESSO 2022-L2MSF

REGIANE KIEPER DO NASCIMENTO
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-

ÇÃO/SEJUS- RESPONDENDO
Protocolo 787891

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 001/2022 DE 24/01/2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON-ES, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei Complementar nº. 373, de
03 de julho de 2006 e considerando o que determinou
o Acórdão CPGE Nº 003/2021 do Conselho Superior da
PGE e disposto no Art. 60, IV, da LC 46/1994.
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 61, §2º, alínea
“a” da LC 46/1994, o servidor Otoniel Alvarenga
Miranda do cargo de provimento em Comissão de
Agente de Serviços Técnicos- Ref.: PRO-04 e NOMEAR,
de acordo com o art. 12, inciso II, da LC 46/1994,
para exercer o cargo de provimento em Comissão de
Agente de Serviços Técnicos, Ref.: PRO-04.

Rogerio da Silva Athayde
Diretor Presidente

Protocolo 788338

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 005-S, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 65,
da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 004-S de 20
de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial de
24/01/2022.

Vitória, 24 de janeiro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 788321

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Prorrogação de
Prazo de Inscrição dos Editais de Seleção de

Projetos
A Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT torna público que o prazo para inscrição nos
Editais de Seleção de Projetos foi prorrogado para o
dia 02 de fevereiro de 2022, às 18h00, para os
Editais e Processos a seguir relacionados:
002/2021 (2021- S9XLT)
003/2021 (2021-642KG)
004/2021 (2021-W115H)
005/2021 (2021-J6J9K)
006/2021 (2021-M8BG7)
007/2021 (2021-3D2LW)
008/2021 (2021-T4TZ1)
009/2021 (2021-7Z81S)
010/2021 (2021-9KSXV)
011/2021 (2021-M8XMS)
012/2021 (2021-SZL3H)
013/2021 (2021-WB1C1)
014/2021 (2021-J5K24)
015/2021 (2021-T8T1F)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022 às 22:51:01 Código de Autenticação: 95dd5687